
Uchwała Nr VIII/268/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 12 lipca 2007 r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr XXXIV/851/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 14 lipca 2005 
r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek 

oświatowych, które uzyskały wpis do ewidencji prowadzonej przez miasto Gliwice oraz dla 
publicznych przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych przez organy i podmioty nie 

zaliczone do sektora finansów publicznych. 

Na podstawie art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz.U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 91 i art. 92 
ustawy z dania 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1592 z późn. 
zm), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

§ 1 

W uchwale nr XXXIV/851/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 14 lipca 2005 r. w sprawie trybu udzielania i 
rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek oświatowych, które uzyskały wpis do ewidencji 
prowadzonej przez miasto Gliwice oraz dla publicznych przedszkoli, szkół i placówek prowadzonych przez organy 
i podmioty nie zaliczone do sektora finansów publicznych wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 1 ust. 5 nadaje się treść: 

„5. Placówki niepubliczne zapewniające opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 
miejscem stałego zamieszkania, młodzieżowe ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, 
specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze oraz specjalne ośrodki wychowawcze dla dzieci i młodzieży 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania, a także ośrodki 
umożliwiające dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim, a także dzieciom i 
młodzieży upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację odpowiednio 
obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, obowiązku 
szkolnego i obowiązku nauki otrzymują na każdego wychowanka dotacje w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na jednego wychowanka tego rodzaju placówki w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego.”, 

2) w § 3 dodaje się ust. 7 o treści: 
„7. Osoba prowadząca niepubliczną szkołę lub placówkę ma obowiązek przedstawić do 10 stycznia każdego 
roku zestawienie zawierające średnią liczbę uczniów oraz wysokość otrzymanej dotacji w poszczególnych 
miesiącach poprzedniego roku.” 

§ 2 

Wypłacanie dotacji według zasad określonych w niniejszej uchwale rozpocznie się od miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym uchwała wchodzi w życie. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 
 
 
 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 
 Jan Kaźmierczak  
 


